MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO[image: image1.jpg]

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

[image: image2.jpg]PROGEPE

Pro-Reitoria de Gestdo de Pessoas

OFÍCIO Nº.XX/XXXX

Recife,____ de ______________de____.
Da:
Para:
Seção de Aperfeiçoamento e Benefícios

Considerando o Decreto 6.114 de 15 de maio de 2007, que regula o pagamento de gratificação por encargo de Curso ou Concurso e o item 6.2.3.2 do Programa de Capacitação Profissional dos Técnico-Administrativos em Educação da UFRPE, aprovado pela Resolução 682/2008 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão solicitamos o pagamento para a EXECUÇÃO DE LOGÍSTICA OU INSTRUTORIA EM CURSO DE TREINAMENTO, conforme dados listados abaixo, uma vez que a carga-horária disponibilizada no quadro abaixo já foi executada.

O pagamento solicitado refere-se à INSTRUTORIAe EXECUÇÃO DE LOGÍSTICAno Curso de -                               Ch,para todos os servidores da UFRPE, realizado no.
Solicitando ainda a emissão dos certificados do(s) instrutor (es), agente de capacitação e alunos.
Informações do curso
	MATRÍCULA SIAPE
	SERVIDOR
	PERÍODO DE REALIZAÇÃO
	H/A REALIZADAS
	Atividade

Atenciosamente,
RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS S/N, DOIS IRMÃOS, CEP.:52.171-030 – RECIFE – PE
TEL.: (81) 3320-6147 – E-mail: capacitacao@sugep.ufrpe.br